press in its full rigour a monopoly so hateful." It is

patent that it was not the ''

spirit of the age
"

that

was adverse to the monastic mills, but the spirit of the

burgesses of Shrewsbury. The ''spirit of the age"
advocated the then beneficial scheme of the wealthy
and powerful providing a sufficiency of properly

equipped mills throughout the country. In virtue of

that spirit the kingdom was filled with such feudally

supported mills ;
and prince and squire, monk and

secular, even Henry III. himself, carefully maintained

them, and insisted upon their tenants using them.

What the discreet ecclesiastics really did see when

they agreed to give up their rights was the menacing

figure of Henry III. in the background of their

rebellious neighbours.
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SHREWSBURY ^^^ actual record of this affair and of its sequel
ABBEY is not quoted by the historians, and antiquaries are

'. therefore much indebted to the Rev. C. H. Drink-

S k^h"^r^^ water, of Shrewsbury, for a transcript of the interesting

1267.

'

document. The essential portions of this are appended ;

Trans. Shrop. commencing with the terms of the "compromise" of

1267 :
—

Cum inter religiosos viros abbatem et conventum Sancti Petri

Salop ex una parte et communitatem burgensium ville Salop ex
altera motum esset placitum in curia Domini regis de quibusdam
molendiniis per predictos burgenses in eadem villi et extra levatis

contra cartas et libertates predictorum abbatis et conventus a diversis

regibus et magnatibus Anglise eisdem concessas secundum quod in

cartis ipsis plenius continetur. Cum dicta burgenses tria molendina
ad equos et unum ad ventum intra muros dicte ville et tria molen-
dina ad aquas

* in suburbio ejusdem villae levassent :

Tam iidem burgenses quam predicti abbas et conventibus con-

cesserunt quod predicta tria molendina iii dicto suburbio levata

prosternantur et in perpetuo prostrater remaneant. Et quod predicta

quatuor molendina infra muros predictos existencia in locis in quibus
nunc sunt in perpetuum remaneant vel ad loca competenciora in

eadem villa de communi consensu partium predictarum sumptibus
communibus transferantur levantur et sustententur. Ita quod ipsa

quatuor molendina secundum statum in quo nunc sunt per duodecim

probos et legales homines juratos neutri parti suspicatos fideliter

apparcientur. Et quod dictus abbas et conventus medietatem dicti

precii dictis burgensibus refundant si molendina ipsa ibidem debeant
remanere : sic autem alibi de communi consensu de communibus

sumptibus utriusque partis leventur et sustententur. Omnes vero

exitus et proventus ipsorum quatuor molendinorum inter partes

predictas equalibus porcionibus sine contencione dividantur
;

et ipsa
molendina et molendinarii et alii ministri in ipsis molendinis com-
muni concensu consortietur sumptibus communibus utriusque partis
sustentatur.

Preterea de communi consilio et consensu tam predictorum
abbatis et conventus quam predictorum burgensium provisum est et

concessum quod duo molendina aquaria per aquam Sabryne currencia

circa villam Salop unacum stagnis eorundem sumptibus communibus
construantur et sustententur ubi utraque pars ad commune commo-
dum magis viderit expedire. Ita quod omnes exitus et proventus
ipsorum molendinorum sicut et aliorum quatuor antedictorum equa-
liter inter partes dividantur. ... In omnibus autem predictis
molendinis consortuantur molendinarii et alii ministri tot ex parte

predictorum abbatis et conventus et eorum successorum quot ex

* The terms "equos" and "aquas" seem by the context to be relatively

applied as we have given them, though they are not so in the transcript. The
verdict of the jury also will be seen to mention the horse-mills as being in

the town.
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parte burgensium et eorum heredum. Ita quod de communi II.

consensu utriusque partis sustententur vel amoveantur et alii loco SHREWSBURY

ipsorum sustituantur. MILLS
Si vera omnia molendina predicta unacum molendinis predic-

'

torum abbatis et conventus in suburbio constructis ad multuram 6. Monastic
dicte ville non sufficiant et plura molendina de communi concensu Soke broken
levare voluerunt, tunc tam de sumptibus quam emolumentis eorundem 1 267.
molendinarum per omnia fiat inter partes, sicut de aliis molendinis

communibus ut predictum est.

Nullus vero de homnibus Salop impediet aliquem quominus ad
communia molendina predicta et ad molendinum predictorum
abbatis et conventus in suburbio et alibi pro voluntate sua propria
libere possit ire et ad ea molere.

In cujus rei, &c., Domino Walter de Merton
; Magistro Godefrid

Gyffard, tunc cancellario Domini regis ; Magistro John de Chyshull,
Domino Robert Walerand, John de la Lynde, Robt. Anguyllon, et

aliis magnatibus tunc apud Salop existentibus.

Whereas between the religious men the abbot and convent of

St. Peter of Salop on the one part, and the commonalty of the

burgesses of Salop on the other, motion is made in the court of the

lord the king regarding certain mills erected by the said burgesses
both within and without the said town contrary to the charters and
liberties of the said abbot and convent by divers kings and magnates
of England conceded to them, as fully shown by their charters